Avenida FAB, 800 – Centro – Macapá – Amapá

VereadorJapão – SOLIDARIEDADE/AP

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

GABINETE VEREADOR JAPÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

INDICAÇÃO Nº /2025 - CMM

JAPÃO, Vereador pelo Município de Macapá, com assento nesta Casa de

Leis na legenda do Partido Solidariedade; INDICA à mesa após ouvir o Soberano Plenário

desta Casa de Leis, nos Termos Regimentais, que seja encaminhado expediente ao

Ilustríssimo Senhor Comandante Geral da Policia Militar do Amapá – PMAP, Coronel

Lielson Milburges da Costa Junior, solicitando ronda ostensiva no Bairro Perpétuo

Socorro, no Município de Macapá.

JUSTIFICATIVA

Ciente da atual realidade que se encontra a criminalidade e através de

solicitação emanada pelos munícipes que residem no referido Bairro, é que elaboramos esta

propositura no intuito de amenizar os transtornos e sensação de insegurança que passam os

moradores da mesma, tendo em vista o aumento de furtos e roubos diariamente ocorridos nas

residências. A referida solicitação vem trazer qualidade de vida como também segurança aos

moradores.

Deste modo, por ser justa a reivindicação, é que pedimos o apoio dos Nobres

Pares para a aprovação.

Sala das Sessões do Palácio Janary Nunes, Sede da Câmara Municipal de

Macapá.

Nestes Termos

Pede deferimento

Macapá-AP, 16 de abril de 2025.

N
º

P
R

O
C

.:
 0

1
2
5
2
 -

 I
N

D
 1

2
8
/2

0
2

5
 -

 A
U

T
O

R
IA

:
V

e
r.

 J
a
p
ã
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

tt
p
s
:/
/m

a
c
a
p
a
.w

d
s
o
lu

c
o
e
s
.c

o
m

.b
r/

a
u
te

n
ti
c
id

a
d
e
p
d
f

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
0
0
9
5
8
9

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 I
N

T
E

G
R

ID
A

D
E

:
A

E
0
F

1
A

F
8
0
8
9
9
F

D
5
A

4
E

1
E

7
F

F
1
B

1
C

1
C

5
C

C

N
º

P
R

O
C

.:
01

30
0

-
IN

D
 1

32
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. J

ap
ão

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

5B
64

70
B

A
E

15
1A

D
0A

3C
F

58
3E

D
C

A
E

3A
00

D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
96

56